
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ  

11.09.2023 года      №86а/01-12 

«Об  организации платных дополнительных образовательных услуг в МКОУ 

«СОШ № 14» в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей", Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441 "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг", постановлением администрации Шпаковского 

муниципального округа Ставропольского края  от 31.10.2022 года №1580 «Об 

утверждении Единых предельных тарифов на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг муниципальными казенными и бюджетными 

образовательными организациями Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края», приказом комитета образования администрации 

Шпаковского муниципального округа от 08.11.2022 года №564-ОД «Об 

утверждении положения оказания платных дополнительных образовательных 

услуг муниципальными казенными и бюджетными образовательными 

организациями Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», 

приказом комитета образования администрации Шпаковского муниципального 

округа от 08.11.2022 года №565-ОД «Об утверждении положения о льготах для 

отдельных категорий потребителей на платные дополнительные услуги, 

оказываемые муниципальными казенными и бюджетными образовательными 

организациями Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», 

уставом МКОУ «СОШ № 14», положением о порядке оказания платных 

дополнительных образовательных услуг в МКОУ «СОШ № 14», с целью 

удовлетворения образовательных потребностей граждан 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023 - 2024 учебном году платные дополнительные 

образовательные услуги в МКОУ «СОШ № 14». 

2. Утвердить положение об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг МКОУ «СОШ № 14» (Приложение №1). 

3. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг 

в 2023 - 2024 учебном году (Приложение №2). 

4. Утвердить список работников школы, предоставляющих платные 

дополнительные образовательные услуги в МКОУ «СОШ № 14» в 2023 - 2024 

учебном году (Приложение №3). 

5. Утвердить прейскурант цен платных дополнительных 

образовательных услуг (Приложение №4). 

6. Утвердить форму договора с родителями (законными 

представителями) об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

(Приложение №5). 



7. Утвердить учебный план, годовой учебный график, расписание 

платных дополнительных образовательных услуг. 

8. Заключить договора с родителями (законными представителями) по 

оказанию платных дополнительных образовательных услуг. 

9. Вести контроль за выполнением учебного плана и программы в 

группах платных дополнительных образовательных услуг. 

10. Контролировать проведение занятий в группах платных 

образовательных услуг согласно расписания занятий. 

11. Вести контроль за соблюдением обучающимися Правил внутреннего 

распорядка для обучающихся. 

12. Разместить на официальном сайте МКОУ «СОШ № 14» информацию 

об организации платных дополнительных образовательных услуг. 

13. Разработать необходимую финансовую документацию по организации 

платных образовательных услуг и ввести ежемесячную плату за платные 

образовательные услуги согласно договора с родителями и школой. 

14. Подготовить дополнительные соглашения к трудовому договору с 

работниками школы, занятыми в оказании платных дополнительных 

образовательных услуг. 

15. Производить оплату труда работников, занятых в оказании платных 

дополнительных образовательных услуг, согласно табеля учета рабочего времени 

в соответствии с установленными сроки оплаты труда в МКОУ «СОШ №14». 

16. Контроль за оплатой платных дополнительных образовательных услуг 

возложить на заместителя директора по финансово - экономическим вопросам 

Маслову Инну Альбертовну. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой /И.Ю.Табат/ 

С приказом ознакомлена /И.А.Маслова/ 

 /О.Н.Добрикова/ 


		2024-03-18T11:37:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




